
U11VERSITA' DEGLI STUDI DÌ 
- CATANIA 

Protocollo Generale  

03 NOVI 2021 

tTItTC! 
Rep.Dereti n2)2_  DECRTTO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

SITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Si dà mandato alla Centrale Unica di Committenza di provvedere agli atti conseguenziali, 
raccordandosi con il Dirigente dell'Area Finanziaria per la preventiva verifica della disponibilità di 
bilancio e per la successiva assunzione dell'impegno di spesa. 

Il Dirett 
(Prof. Giova 

vista la legge 168/89 e ss. mm. ii; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. ii; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
SS. mm. ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 
n. 9 del 04.01.2016; 

visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.D. n. 10 del 5 gennaio 2016 (ultima 
modifica D.R. n. 3794 del 02.10.2018); 

visto il D.Igs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

vista la richiesta prot. ei2(4(Qon la quale il Vicario del Dirigente dell'Area Servizi 
Generali ha rilevato la necessità di procdere con necessaria la fornitura di separatori in plexiglas 
quali misura "Anti-covid" per il personale dell'Ufficio Rapporti col Pubblico (URP) al fine di 
fronteggiare l'emergenza sanitaria, da aggiudicare con affidamento diretto, secondo 1'art.36 comma 
2 lettera a) del d.lgs. 50/20 16 e ss.mm.ii., all'operatore economico Bacedo S.r.l. Unip per € 378,20 
I.V.A. al 22% e spese di trasporto incluse con copertura economica nel Budget Direzione Generale — 
UOCPA C.R. 62611 Intervento "Materiali per la sicurezza ambienti di lavoro e prove di ammissione. 
Materiali anti COVID" riclassificazione finanziaria 15084503, ca.co. B.50 previo storno di € 378,20 
da Intervento "UOCPA: Contratto servizi di pulizia e servizi connessi ausiliariato immobili Ateneo - 
quota annuale CdA 4-9-2020 periodo 1/4/2021 - 3 1/12/2021", riclassificazione finan7iaria 15088801, 
ca.co. D.16. 

vista la proposta di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Simona 
Grimaldi; 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

DECRETA 

È nominato RUP la dott.ssa Simona Grimaldi. 

È approvato l'affidamento diretto all'operatore economico Bacedo S.r.l. Unip e la reliv»,5p, 
ropost dal Vi ano del Dirigente dell'Area Servizi Generali, con nota istruttoria prot.nhil 
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Oggetto: Fornitura Divisorio Antibatterico per esigenze ACOM - Nota istruttoria 

Al Direttore Generale 

Al Dirigente A.C.U.C. 

Al Dirigente A.Fi. 

Al Dirigente ACOM 

Loro Sedi 
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In accordo con il protocollo sicurezza anti-contagio Covid-19 — Fase 3 per garantire la sicurezza dei 
lavoratori che svolgono attività in presenza, nel rispetto dei principi del DPCM del 26 Aprile 2020; considerato il 
permanere dello stato di emergenza sanitaria; si rende necessaria la fornitura di separatori in plexiglas quali misura 
"Anti-covid" per il personale dell'Ufficio Rapporti col Pubblico (URP), al fine di fronteggiare l'emergenza sanitaria, 
come da richiesta inviata per mail il 6/10/2021. 

Tutto ciò premesso si manifesta l'esigenza di una fornitura di: 

-N. 1 Divisore Plexiglass Parafiato di dimensioni: 70 cm di altezza per 150 cm di larghezza (Dimensione Foro Passa 
carte: 22x10 cm); 

-N. 1 Divisore Plexiglass Parafiato di dimensioni: 70 cm di altezza per 115cm di larghezza (Dimensione Foro Passa 
carte: 22x10 cm). 

Da indagine di mercato svolta dalla scrivente Area, l'operatore Bacedo S.r.l. Unip, garantisce la fornitura al 
miglior prezzo e con tempi di consegna certi. Tale operatore con offerta prot.n. n. 810425 del 25/10/202 ha quotato 
la fornitura richiesta in €310,00 oltre I.V.A al 22%. 

Pertanto con la presente si richiede alla S.V., fatte salve le diverse disposizioni che riterrà opportune, di 
voler autorizzare l'affidamento diretto secondo l'art. 36 comma 2) lettera a) del dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii 
all'operatore economico Bacedo S.r.l. Unip per € 378,20 spese di trasporto ed I,V.A. incluse. 

La spesa complessiva di € 378,20 trova copertura economica nel Budget Direzione Generale — UOCPA 
C.R. 62611 Intervento "Materiali per la sicurezza ambienti di lavoro e prove di ammissione. Materiali anti COVID" 
riclassificazione finanziaria 15084503, ca.co. B.50 previo storno di € € 378,20 da Intervento "UOCPA: Contratto 
servizi di pulizia e servizi connessi ausiliariato immobili Ateneo - quota annuale CdA 4-9-2020 periodo 1/4/2021 - 
31/12/2021", riclassificazione finanziaria 15088801, ca.co. D. 16. 

Si propone quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Simona Grimaldi. 

Si allegano: mail di richiesta URP del 6/10/2021; offerta n.810425 del 25/10/202 Bacedo S.r.1. Unip 

/ ,I'l Vicario del D 
( (Qott. Ing. 

1fr  
Area dei Servizi Generali 

Torre Biologica - Via 5. Sofia, 97- 95123 Catania 



Prot, n. 810425 del 25/10/2021 

CD PPE-TARGH ECOM 
per inciso, i migliori on line. 

BACEDO Sri Unip. 
Via Fiaminia,128 - 61032 Fano (PU) ITALY 
TEL. +39 0721.823710 
info©bacedo.it www.bacedo.it  
C.F. /P.IVA/CCIM FU 02380560413 

Spettle 
Cod. cli. 24088 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI CATANIA 

Piazza Università 2 

95131 CATANIA 

Fano 19ottobre2021 

Ns. Rif.: Offerta Cliente 404 I 2021 

Oggetto: Come da Vostra richiesta siamo a fornirvi la nostra migliore offerta per la fornitura di: 

Cod. Ari Descrizione Um Q.tà Pr.Unitario Sconto Pr.Totaie Consegna 

GP-DIVISORIO Divisorio antibatterico in plexiglass trasparente dim. PZ 1 185,000 185,00 
-120X65 150x70 (base x altezza) cm sp. 5 mm cori asola e 

appoggio ad incastro FORO PASSANTE 22x10 

GP-DIVISORIO Divisorio antibatterico in plexiglass trasparente dim. Pz 1 125,000 125,00 
-120X65 115x70 (base x altezza) cm sp. 5 mm con asola e 

appoggio ad incastro FORO PASSANTE 22x10 

ST-0 CONSEGNA GRATUITA solo per ordini superiori ai PZ 
euro 180+iva 

Totale€ 310,00 

Totale iva inclusa € 378,20 

Pagamento RD a ricevimento fattura 

CREDITO VALTELLINESE AG. I FANO - IBAN IT5600521624311000009000185 

- Il totale a Voi riservato si riferisce ai prodotti e ai servizi elencati; ogni altra richiesta non espressamente indicata nella presente e comporterà una variazione di prezzo. 
- Validità dell'offerta 30 gg. 

Per accettazione 

Reparto Commerciale Data ordine Timbro e firma del cliente 

GAETANO BALZANO 

Data spedizione: 19/10/2021 Tipo di porto: Franco Pagina 1/1 
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Fwd: richiesta schermatura protettiva in plexiglass postazione URP 

amusumar@unjct.jt <amusumar@unict.jt> 
mer 20/10/2021 10:00 

A: Clemente Cipresso <clemente.cipresso@unict.it> 

Mi i allegati (53 1(B) 

Messaggio Inoltrato; 

Messaggio inoltrato da Donatella Criscione <donatella.criscione@unict.it>  
Data: Wed, 06 Oct 2021 09:55:18 +0200 
Da: Donatella Criscione <donatella.criscione©unict.it> 

Oggetto: Fwd: richiesta schermatura protettiva in plexiglass postazione URP 
A: simona.grimaldiunict.it, anthony.musumarraunict.it, clemente.cipressounict.it  
Cc: uo.cpa@unict.it  

Carissimi, vi inoltro questa mail per i vs. adempimenti conseguenziali. 
Grazie. 

Messaggio inoltrato da Dario Salvatore MaccarroneUo <dario.maccarronello@unict.it>  
Data: Wed, 6 Oct 2021 07:45:54 +0000 

Da: Dario Salvatore Maccarronello dario. maccarronello@unict.it> 
Oggetto: richiesta schermatura protettiva in plexiglass postazione URP 

A: .gpunict.it 
Cc: Area per la Comunicazione e le Relazioni Internazionali <ac.acri@unict.it>, Andrea Fabio 

Massimo Del Campo <andrea.delcamp.unict.it> 

Cari colleghi, 

con la presente si richiede la fornitura e installazione di una schermatura in plexiglass per una della 
postazione dell'Ufficio Rapporti con il Pubblico, come descritto nella mail sotto riportata. 

Per qualsiasi chiarimento può essere contattato il sottoscritto o il collega Andrea Del Campo. 

Cari saluti 

Dott. Dario Maccarronello 

Ufficio di Segreteria 

https:J/outlooK.office.com/mail/lnbox/ldlAMkADMzZTFkZDY4LTYXNmYtNDlZNS1  hZWY2LTA4YTdIMZAYMTY4MQBGAPAAAACJHZkSLOUF1QPS... 1/3 
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Area per la Comunicazione e e Relazioni Internazionali 

Università degli Studi di Catania 

Via Fragalà, 10— Palazzo Gioeni — 2° Piano 

95131 —Catania 

Tel+39 0954788016 

E-mail: dario.maccarronello@unict.jt  

Da: Andrea Del Campo <andrea.delcampo@unlct.it> 
Inviato: martedì 5ottobre 2021 11:42 
A: Area per la Comunicazione e le Relazioni Internazionali <ac.acri@unìct.it> 
Oggetto: richiesta schermatura protettiva in ptexiglass postazione URP 

Si chiede la fornitura e posa in opera di schermatura in plexìglass angolare per la postazione di lavoro 
(scrivania) della dott.ssa M.C. Conti dell'URP, sImile alle schermature già presentì nelle postazioni di 
lavoro dell'ufficio. 

2/3 
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Grazie, cordiali saluti. 

Andrea Del Campo 

Ufficio Relazioni col Pubblico 

Area per la Comunicazione e le Relazioni Internazionali 

Università degli Studi di Catania 

Via Fragalà 10,2° piano-95131 CATANIA 

Tel. 095 4788003 CelI. 3666874653 

Fine messaggio inoltrato. 

Fine messaggio inoltrato. 

https;lloutlook.office.com/mail/lnbox/Id/MMkADMzZTFkZDY4LTYXNmYtNJDlZNS1  hZWy2LTA4YTdIMzAyNTy4MoeGMAM.ACJI-lZksLouHQPs... 3/3 
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